PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                         Девятая                                     сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
11 июня 2014 г.

                                                                                   № 99
Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных жилых домах  для населения Чернянского района с                 01.07.2014 г.
В соответствии с положениями Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Утвердить с 01 июля 2014 года:
плату за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных жилых домах для населения Чернянского района для тех домов, в которых собственники помещений на их общем собрании не приняли решение об установлении размера такой платы (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать  в  районной газете «Приосколье» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).
3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования в районной газете «Приосколье».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по
экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ и заместителя главы администрации Чернянского района по реализации проектов и программ в строительстве и градостроительной деятельности - главного архитектора.
Председатель муниципального совета

Чернянского района                                                                    С.Б.Елфимова

               Приложение

к решению Муниципального           совета Чернянского района
от 11 июня 2014 г. № 99
Плата за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных жилых домах для населения Чернянского района                                  с 01.07.2014 г.

	Плата за содержание и ремонт жилого помещения в МКД
	Руб/м²
	13,0

	В том числе:

	1.
	Ремонт конструктивных элементов жилых зданий и внутридомового инженерного оборудования
	Руб/м²
	3,84

	2.
	Техническое обслуживание внутридомового инженерного оборудования и выполнение аварийных заявок
	Руб/м²
	2,62

	В том числе:

	2.1.
	Обслуживание внутридомовых газовых сетей
	Руб/м²
	0,13

	2.2.
	Содержание и ремонт инженерных систем
	Руб/м²
	1,78

	2.3.
	Обслуживание внутридомовых электрических сетей
	Руб/м²
	0,71

	3.
	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния придомовых территорий
	Руб/м²
	2,03

	В том числе:

	3.1.
	Уборка мест общего пользования
	Руб/м²
	1,55

	3.2.
	Электроснабжение мест общего пользования (по приборам учета)
	Руб/м²
	-

	3.3.
	ВДПО
	Руб/м²
	0,48

	3.4.
	СЭС
	Руб/м²
	-

	4.
	Услуги по управлению и организации работ по обслуживанию многоквартирных жилых домов
	Руб/м²
	4,51

_____________

45

PAGE